
 
 

CERTIFICATO 
N. 50 100 14484 

REV. 002 

 
 

 
 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
“Mauro Del Giudice” 

 

Via Altomare, 10 - Rodi Garganico - 71012 (FG) 
 

Cod. Mecc: FGIS01300A - C. F.: 84004640714- Codice Univoco dell'Ufficio UF5L4C 
 

Tel: 0884/966585 - Fax: 0884/965121- Email: fgis01300a@istruzione.it–PEC: fgis01300a@pec.istruzione.it 
 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

 

 

 

 
 

www.iismaurodelgiudice.gov.it 
 

Indirizzi di studio I.T.E.T. sede di Rodi G.co: Amministrazione Finanza e Marketing; Turismo; Trasporti e Logistica; 

Costruzioni, Ambiente e Territorio. 
Indirizzi di studio I.P.S.I.A. sede di Ischitella: Produzioni Artigianali ed Industriali; Manutenzione e Assistenza Tecnica.  

 
 

Prot. n.  0000048/VI.3.1     Rodi Garganico, addì 07/01/2020 
 
        Agli Atti  
        All'albo dell'Istituto 
        Ad Amministrazione Trasparente 
        Al sito web dell'Istituto 
 
 
 
OGGETTO: Nomina Responsabile Unico del Procedimento. Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020” Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.2 Avviso 
pubblico prot. 4396 del 9 marzo 2018 per la realizzazione di progetti di potenziamento delle 
competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa. 
Progetto: 10.2.2A-FSEPON-PU-2019-342. 
CUP: E88H18000580007 
TITOLO DEL PROGETTO: “AttivaMente” 
 
        

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTA la nota Miur. AOODGEFID Prot. n. .0004396 del 09-03-2018.  Avviso pubblico per la 
realizzazione di progetti di potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a 
supporto dell’offerta formativa; 
 
VISTE le delibera del Collegio Docenti n. 4 del verbale n. 6 del 13/03/2017 e del Consiglio 
d'Istituto n. 6 del 22/04/2017 di adesione al ciclo dei Programmi Operativi Nazionali FSE 
"Competenze per lo Sviluppo" 2014-2020, di cui all'Avviso Quadro n. 950 del 31/01/2017;  
 
VISTA la nota MIUR di autorizzazione dei progetti Prot. N. AOODGEFID-22747 del 01/07/2019 
del Dipartimento per la Programmazione e gestione delle risorse umane, finanziarie e 

mailto:fgis01300a@pec.istruzione.it


 
 

CERTIFICATO 
N. 50 100 14484 

REV. 002 

 
 

 
 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
“Mauro Del Giudice” 

 

Via Altomare, 10 - Rodi Garganico - 71012 (FG) 
 

Cod. Mecc: FGIS01300A - C. F.: 84004640714- Codice Univoco dell'Ufficio UF5L4C 
 

Tel: 0884/966585 - Fax: 0884/965121- Email: fgis01300a@istruzione.it–PEC: fgis01300a@pec.istruzione.it 
 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

 

 

 

 
 

www.iismaurodelgiudice.gov.it 
 

Indirizzi di studio I.T.E.T. sede di Rodi G.co: Amministrazione Finanza e Marketing; Turismo; Trasporti e Logistica; 

Costruzioni, Ambiente e Territorio. 
Indirizzi di studio I.P.S.I.A. sede di Ischitella: Produzioni Artigianali ed Industriali; Manutenzione e Assistenza Tecnica.  

 
 

strumentali - Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica per la gestione 
dei fondi strutturali per l’istruzione e l’innovazione digitale – Ufficio IV - Autorità di Gestione; 
 
 
VISTO il decreto dirigenziale n. 312 del 17 luglio 2019 di acquisizione a bilancio del progetto 
con l'accensione di nuova scheda finanziaria; 
 
VISTA la nota MIUR AOODGEFID prot. 31732 del 25/07/2017 “Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014 – 2020 – Aggiornamento delle linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei 
contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate 
con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588”; 
 
VISTE le Disposizioni e Istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 
Strutturali Europei 2014/2020; 
 
VISTO il regolamento del consiglio di Istituto del 13/10/2017 relativo ai criteri per la 
comparazione delle candidature per il reclutamento del personale interno/esterno (Docenti 
esperti) e del personale interno (Docenti Tutor); 
 
RITENUTO necessario procedere a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia 
della corretta procedura dell'opera pubblica in questione, alla nomina del Responsabile Unico 
del Procedimento (R.U.P.); 
 
CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, R.U.P. deve appartenere all'organico della 
Stazione appaltante; 
 

DETERMINA 
 

di conferire a se stessa, in virtù della qualifica ricoperta, l'incarico di Responsabile Unico del 
Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione del seguente progetto: 
Progetto: 10.2.2A-FSEPON-PU-2019-342. 
CUP: E88H18000580007 

mailto:fgis01300a@pec.istruzione.it


 
 

CERTIFICATO 
N. 50 100 14484 

REV. 002 

 
 

 
 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
“Mauro Del Giudice” 

 

Via Altomare, 10 - Rodi Garganico - 71012 (FG) 
 

Cod. Mecc: FGIS01300A - C. F.: 84004640714- Codice Univoco dell'Ufficio UF5L4C 
 

Tel: 0884/966585 - Fax: 0884/965121- Email: fgis01300a@istruzione.it–PEC: fgis01300a@pec.istruzione.it 
 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

 

 

 

 
 

www.iismaurodelgiudice.gov.it 
 

Indirizzi di studio I.T.E.T. sede di Rodi G.co: Amministrazione Finanza e Marketing; Turismo; Trasporti e Logistica; 

Costruzioni, Ambiente e Territorio. 
Indirizzi di studio I.P.S.I.A. sede di Ischitella: Produzioni Artigianali ed Industriali; Manutenzione e Assistenza Tecnica.  

 
 

TITOLO DEL PROGETTO: “AttivaMente” 
 

RIEPILOGO MODULI PROGETTO 
 

Progetto Titolo Modulo Ore 

Previste 

Importo 

Autorizzato 

Attuale 

10.2.2A-FSEPON-PU- 2019-342 Giornalisti per caso 30 € 4.873,80 

10.2.2A-FSEPON-PU- 2019-342 Parole e Pensieri 30 € 4.873,80 

10.2.2A-FSEPON-PU- 2019-342 Osservo, sperimento, 

imparo. 

30 € 4.873,80 

10.2.2A-FSEPON-PU- 2019-342 Yes, I can! 60 € 10.164,00 

10.2.2A-FSEPON-PU- 2019-342 English for ever! 60 € 10.164,00 

10.2.2A-FSEPON-PU- 2019-342 Matematicamente 

insieme 

30 € 4.873,80 

10.2.2A-FSEPON-PU- 2019-342 Disegnare con CAD 30 € 4.873,80 

 
 Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale 
dell'Istituto e conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola, 
 
 
 

La Dirigente Scolastica 
           Prof.ssa Teresa CUCCINIELLO 

      (Il documento è firmato digitalmente ai sensi del  
       D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
             Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 

 

 

mailto:fgis01300a@pec.istruzione.it

		2020-01-08T07:54:31+0100




